
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  CERRETO DI SPOLETO - SELLANO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II Grado 
Via D. Alighieri, 1 06041 CERRETO DI SPOLETO (PG) 

C.f. 84002280547 – Tel.  e  Fax 0743 / 91220 – E-Mail  PGIC813001@istruzione.it 
 
Prot. n. 3711 /C14        Spoleto, 26 Novembre 2016  
 

All’albo dell’Istituto 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il progetto “Minibasket a scuola” inserito nel P.T.O.F. dell’Istituto Omnicomprensivo Statale di 
Cerreto di Spoleto - Sellano;  
VISTO gli artt.n. 32, 33 – c.2 e n.40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001, Regolamento  
concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO l’art.40 - c.1 della legge 27/12/1997, n. 449 recante “Misure per la stabilizzazione della finanza 
pubblica”;  
VISTO gli articoli 5 e 7- c.6 del D.lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 
personale in servizio;  
VISTO il D.lgs. n. 150/2009; 
VISTO le Circolari n. 4 prot.n. 5656 del 15/07/2004 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dip. F.P. 
sui presupposti e sui limiti alla stipula dei contratti co.co.co. e la successiva  n.2 dell’11/03/2008 del 
Ministro della Funzione Pubblica recante “Legge 24/12/2007 n.244 disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne”;  
ACCERTATO il mancato possesso dei requisiti richiesti nel progetto da parte dei docenti interni; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere per la realizzazione del progetto “Minibasket a scuola”  
all'individuazione di esperti esterni con cui stipulare contratti di prestazione d'opera;  
DATO ATTO che gli incarichi oggetto del presente avviso sono coerenti con il profilo educativo delineato e 
approvato nel P.T.O.F. per il corrente anno scolastico, 

DETERMINA 

1. di emanare un avviso pubblico per il reperimento di esperti esterni all’Istituzione scolastica per 
l’attuazione del progetto “Minibasket a scuola” inserito nel P.T.O.F. dell’Istituto Omnicomprensivo Statale 
di Cerreto di Spoleto - Sellano;  

2. di procedere alla valutazione delle candidature da parte di una commissione all’uopo nominata secondo 
i criteri contenuti nell’avviso, così da determinare una graduatoria che avrà validità annuale e dalla quale 
attingere i nominativi degli esperti in caso di attivazione del progetto;  

3. che gli interessati devono presentare le offerte, unitamente alla documentazione complementare 
richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell’avviso;   

4. di considerare valida la gara, anche se in presenza di una sola offerta, purché valida e ritenuta adeguata 
in ordine al possesso dei requisiti professionali e di servizio richiesti nell’avviso;  

5. di assegnare l'incarico all’esperto aggiudicatario previa verifica dei requisiti di partecipazione esplicitati 
nell’avviso; 

6. di disporre quale termine di ricezione delle offerte le ore 14.00 del 12 Dicembre 2016;  
7. di affidare l'attività istruttoria al DSGA. 
 
Responsabile Unico del Procedimento il DSGA incaricato sig. Enrico Bertolini – 0743/91220 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Dott. Mario Lucidi 

                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                           dell’art.3 comma 2 del D.lgs. 39/1993) 


